
令和３年４月７日 

大浦区，宮盛区，田戸区保護者の皆様 

呉市立蒲刈中学校 

校長 柿林 浩彦 

 

 

交通規制区間情報発令中の小学校のスクールバスへの乗車について 

 

 

春暖の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平

素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，「上蒲刈島循環線」においては，時間雨量 30ｍｍ／ｈ，日雨量 100ｍｍ／24ｈを規

制基準として，宮盛～大浦区間が通行規制区間となり通行止めになります。 

そのため，宮盛～大浦区間が通行止めになった場合は，小学生が利用しているスクール

バスに中学生も乗車し登校できるようになりました。 

その際，スクールバスは県民の浜方面に迂回し，次のような時刻で運行します。また，

「通行規制区間情報（宮盛～大浦区間が通行止め）」が確認された場合は，中学校から「す

ぐメール」でお知らせしますが，大雨で通行止めが心配される際にはご家庭におかれまし

ても「ひろしま道路ナビ」で事前に情報をご確認ください。 

ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

宮盛～大浦区間が通行止めの場合のスクールバス時刻表 

 

※「ひろしま道路ナビ」（http://www.roadnavi.pref.hiroshima.lg.jp/）のご利用方法

は事前にご確認ください。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

営農センター（７：15）→県民の浜方面に迂回→諏訪田商店（７：38）→

田戸港（７：41）→田戸東谷（７：42）→蒲刈小学校（７：52） 

 
ここで 

選択します。 
 

ここをクリッ

クすると 

一覧表が現れ 

現在の雨量が

分かります。

今後通行止め

になるか予測

できます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


